Ofício nº 214 (CN)
Brasília, em 9 de agosto de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
Ruthier de Sousa Silva
Secretário-Geral da Mesa da Câmara dos Deputados

Assunto: Restituição de Medida Provisória.

Senhor Secretário-Geral,

De ordem, solicito a Vossa Senhoria, a restituição ao Senado Federal, para
diligências, da Medida Provisória nº 1.060, de 2021, que “Altera a Lei nº 14.172, de 10 de
junho de 2021, que dispõe sobre a garantia de acesso à internet, com fins educacionais, a
alunos e a professores da educação básica pública”, enviada a essa Casa pelo Ofício nº 213
(CN), de 9 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

Celso Dias dos Santos
Diretor da Secretaria de Expediente do Senado Federal

sff/mpv21-1060 restituição